２０１９年３月１４日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡 靖之）は、明治安田生命保険相互会社（執行役社長：根岸 秋男、以

下「明治安田生命」）と共催で「健康経営セミナー」を下記のとおり開催しますのでお知らせいたしま

す。なお、本件は明治安田生命との「地方創生に関する連携協定」（２０１８年７月２４日締結）に基

づく取り組みです。

「健康経営」とは、従業員の健康を経営的な視点から考え、従業員の健康管理を戦略的に実践する

ことです。労働人口の減少が進む中、企業にとって労働力の確保や従業員の定着が重要な課題となっ

ています。健康経営を実践することで、医療費を抑えるだけでなく、人材の確保や従業員満足度の向

上、企業イメージアップなど様々な効果が期待できます。本セミナーでは、健康経営の必要性やノウ

ハウについて、具体的な事例を交えながらご案内します。

紀陽銀行は、今後も地域の事業者さまの経営課題解決をサポートすることで、持続可能な社会の実

現に努めてまいります。

記

【開催概要】

日   時 2019 年 4 月 18 日（木）15：00～17：00（開場 14：30～）

場   所 紀陽銀行 東和歌山ビル 3 階（和歌山市友田町 4-123）

定   員 40 名（先着順）

参 加 費 無料

内   容 第一部 「社員の健康が経営に効く～健康経営のすすめ」

      講師：特定非営利活動法人健康経営研究会

         理事長 岡田 邦夫

第二部 「従業員の健康づくりへの取り組みについて」

      講師：紀陽銀行 執行役員 人事部長 野田 修司

    「仕事とプライベートの充実には健康がいちばん！」

      講師：明治安田生命和歌山支社 支社長 川腰 藤雄

主   催 紀陽銀行、明治安田生命

協 賛 紀陽興産株式会社

申 込 方 法 別添申込書に必要事項を記載のうえ、FAX またはメールにて申込み

申 込 先 紀陽銀行 地方創生推進室 担当：道上

TEL：073-426-7126 FAX：073-431-6361 E-mail：chiiki@kiyobank.co.jp

以 上

「健康経営セミナー」開催のご案内と募集について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール３「すべての人に健康と福祉を」に

つながる取り組みです。

【ご参考】

ＳＤＧｓ（エスディージーズ）とは

「Sustainable Development Goals」の略で、「持続可能な開発目標」と訳される。誰一人取り残

さない、あらゆる人が幸せに暮らし続けられる持続可能な社会の実現に向け、国連加盟国 193 カ

国が 2030 年までに達成するために掲げた共通の目標。社会・経済・環境の課題を網羅しており、

17 のゴール（目標）と 169 のターゲットで構成される。

紀陽銀行 東和歌山ビル３階
   （和歌山市友田町4-123）

無 料 先着40名

社員の健康が経営に効く
 ～健康経営のすすめ～

 講師 岡田 邦夫 氏

『従業員の健康づくりへの取り組みについて』

講師 野田 修司
              紀陽銀行 執行役員 人事部長

『仕事とプライベートの充実には
                              健康がいちばん！』

講師 川腰 藤雄
        明治安田生命   和歌山支社 支社長

＜第二部＞

特定非営利活動法人 健康経営研究会 理事長
厚生労働省、文部科学省などで委員を務められる健康経営の第一人者です。

（岡田氏のプロフィールは下をご覧ください）

2019

４/18 (木)

 15:00－17:00 （14:30開場）

定 員 参加費

会 場

「健康経営セミナー」
                          のご案内

※「健康経営® 」は特定非営利法人健康経営研究会の登録商標です

【講演概要】

「健康経営®」を進めていく上で、多くの課題が想定されます。従業員の健康状態が悪化
すると企業の生産活動に影響があることは、定性的な説明はできるものの、その影響を定
量的に測りづらいことが、取組みを推進していく上での障壁となります。この障壁に対して
の解決方法を、事例を交えながら実務視点でわかりやすく解説させていただきます。

※お申し込み方法、申込書は裏面をご覧ください。

主催 ： 株式会社紀陽銀行、明治安田生命保険相互会社
協賛 ： 紀陽興産株式会社

＜第一部＞

岡田 邦夫 氏 プロフィール

＜略歴＞
   特定非営利活動法人 健康経営研究会 理事長
   大阪ガス株式会社 統括産業医
   大阪市立大学大学院医学研究科修了
   大阪ガス株式会社産業医、健康開発センター健康管理医長を経て
   平成8年より同社統括産業医に就任
   平成18年 特定非営利活動法人健康経営研究会 理事長
   現在、女子栄養大学大学院客員教授、大阪成蹊大学教育学部教授

＜委員＞

 ・ 平成22年 厚生労働省「職場のメンタルヘルス対策検討委員会」委員
 ・ 平成24年 文部科学省「教職員のメンタルヘルス対策検討会」委員
 ・ 平成26年 厚生労働省「ストレスチェック制度に関わる情報管理及び
  不利益取り扱いに関する検討会」委員
 ・ 平成28年 厚生労働省「労働安全衛生法に基づく定期健康診断等の
   あり方に関する検討会」委員 などを歴任

おかだ くにお

JA

ビル

近鉄

百貨店
JR

和歌山

駅

紀陽銀行

東和歌山

ビル

北

大

通

り

けやき大通り

※必要事項をご記入の上、FAXかメールにてお申込ください。

健康経営セミナー参加申込書

株式会社紀陽銀行     地方創生推進室（担当：道上）  Tel : ０７３ー４２６ー７１２６
明治安田生命保険相互会社 和歌山支社（担当：山下、藤田） Tel : ０７３ー４３１ー３４０１

＜お問い合わせ先＞

◆お申込先◆   紀陽銀行 地方創生推進室

 FAX  ０７３－４３１－６３６１ ／ Mail  chiiki@kiyobank.co.jp

紀陽銀行・明治安田生命主催「健康経営セミナー」に上記のとおり申し込みます。なお、主催者である明治安田生命保険および協賛者である紀陽興産への個
人情報の提供について下記の各社の《個人情報の取り扱いについて》をご確認のうえ下記のいずれかにチェック☑をお願いいたします。

   提供先：明治安田生命保険相互会社（和歌山県和歌山市六番丁１７ 明治安田生命和歌山ビル２Ｆ Ｔｅｌ：０７３－４３１－３４０１）

         紀陽興産株式会社 （和歌山県和歌山市東仲間町二丁目２４番地 Ｔｅｌ：０７３－４２６－７１４３）

   利用目的：セミナー参加者の名簿作成

   提供される内容：貴社名・参加者名・役職・住所・電話番号・FAX番号

≪明治安田生命の個人情報の取り扱いについて≫

○当社は取得いたしました個人情報を以下の目的で利用させていただきます。

 ・各種保険契約のお引受、ご継続・維持管理、保険金・給付金等のお支払い

 ・関連会社・提携会社を含む各種商品・サービスの充実

 ・その他保険に関連・付随する業務

 なお、当社におけるお客さまに関する情報の取り扱いについては、ホームページ（https://www.meijiyasuda.co.jp/)をご覧ください。

≪紀陽興産の個人情報の取り扱いについて≫

 株式会社紀陽興産は個人情報保護法に定義する個人情報に該当する情報は、当社で実施する事業に利用します。従って、当該個人情報の第三者（業務委

 託先を除く）への提供、または開示をいたしません。ただし、お客様の同意がある場合、及び法令等に基づき要請された場合には、当該個人情報を提供でき

 るものとします。また、企業情報並びにアドバイスにより知りえた機密事項についても同様に取扱します。 なお、紀陽興産におけるお客様に関する情報の取

 り扱いについては、ホームページ （http://www.kiyokosan.co.jp）をご覧ください。

□承知の上同意する      □同意しない

≪紀陽銀行の個人情報の取り扱いについて≫

 株式会社紀陽銀行は個人情報保護法に定義する個人情報に該当する情報は、当行で実施する事業に利用します。従って、当該個人情報の第三者（業務委

 託先を除く）への提供、または開示をいたしません。ただし、お客様の同意がある場合、及び法令等に基づき要請された場合には、当該個人情報を提供でき

 るものとします。また、企業情報並びにアドバイスにより知りえた機密事項についても同様に取扱します。 なお、紀陽銀行におけるお客様に関する情報の取

 り扱いについては、ホームページ （http://www.kiyobank.co.jp）をご覧ください。

https://www.meijiyasuda.co.jp/
http://www.kiyokosan.co.jp/
http://www.kiyokosan.co.jp/
http://www.kiyokosan.co.jp/
http://www.kiyokosan.co.jp/
http://www.kiyokosan.co.jp/

	0314プレス（「健康経営セミナー」開催のご案内と募集について）
	【確定】健康経営セミナーちらし